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ال‌کلاسیکوی دوســتانه پیش‌فصل، 
ماجراهای جذابی در دل خودش داشــت. 
این بازی تا حدود زیادی کنایه‌آمیز به نظر 
می‌رسید. درســت در روزی که رئالی‌ها 
می‌خواستند برای اولین بار در ال‌کلاسیکو 
از خرید صد میلیونی‌شــان جود بلینگام 
رونمایی کنند، جوانی از بارسلونا که هیچ‌کس 
اسمش را هم نمی‌دانست وارد زمین مسابقه 
شد و نمایش را کاملا به ســرقت برد. این 
کلاسیکو به یاد فرمین لوپز در ذهن‌ها خواهد 
ماند. فوتبالیستی که شاید یک کشف بزرگ 
برای آینده بلوگرانا باشد. در این نبرد، دوباره 
ثابت شد که ژاوی، شکست دادن کارلتو را 

خیلی خوب بلد است.

کابوس ژاوی برای کارلو
از زمان روی کار آمدن ژاوی در بارسا، این مربی 
به کابوســی برای آنجلوتی تبدیل شده است. در 
این بازه زمانی هیچ‌کس نتوانسته بیشتر از ژاوی، 

مرد ایتالیایی را شکســت بدهد. فصل گذشــته 
به جز دیدار برگشــت کوپا‌دل‌ری، بارسا در سایر 
دیدارها نمایش بسیار خوبی روبه‌روی رئال مادرید 
داشت. آنها این فصل را نیز با شکست دادن رئال در 
مسابقه‌ای شروع کردند که شاید در ظاهر یک بازی 
دوستانه باشد اما همه می‌دانند که در هر شرایطی، 

برای هر دو تیم بی‌نهایت مهم به نظر می‌رسد.

پدری و دمبوز، بازگشت ستاره‌ها
دلیل اصلــی پیروزی بارســا در ایــن نبرد، 
درخشش دو ستاره این تیم بود. پدری و عثمان 
دمبله، مثل همیشه درخشان ظاهر شدند و با یک 
کار تیمی و تمرین‌شده استثنایی روی یک ضربه 
ایستگاهی، اولین شوک بزرگ را به رئال مادرید 
وارد کردند. فصل گذشته بارسا مدعی بردن همه 
جام‌ها بود اما با مصدومیت این دو ستاره روبه‌رو شد 
و تقریبا تا پایان فصل نتوانست از آنها استفاده کند. 
اتفاقی که به از دست رفتن یورولیگ و همچنين 
جام حذفی انجامید. آماده نگه داشــتن مردان 
شماره هفت و هشــت بارسا، چالش مهمی برای 
ژاوی خواهد بود. او به خوبــی می‌داند که اگر این 
دو بازیکن در اوج باشند، بارسا می‌تواند دست به 
کارهای بزرگی بزنــد. پاس‌های پدری و آمادگی 
فوق‌العاده دمبله، می‌تواند از بارسا یک مدعی برای 

همه  جام‌ها بسازد.

چهار-چهار-دو    لوزی  و  چالش رئال مادرید 
کارلتو با توجه به داشــته‌هایش در این فصل، 
به سراغ استفاده از یک سیستم جدید و متفاوت 
رفته است. در این روش خبری از چهار-سه-سه 
معروف آقای مربی نیست و رئال به شیوه چهار-

چهار-دو لوزی بــازی می‌کنــد. در این آرایش، 
شوامنی دفاعی‌ترین هافبک تیم است. کاماوینگا 

و والورده در دو سمت بازی می‌کنند و بلینگام در 
نقش هافبک هجومی قرار می‌گیرد. وینیسیوس و 
رودریگو نیز دو مهاجم تیم هستند. ایراد اصلی این 
سیستم شاید این بود که مادرید در کناره‌ها، اصلا 
زهر لازم را نداشت. در مرکز زمین هم بارسا بازی 
را کاملا در دست گرفته بود تا مشخص شود چنین 
سیستمی حداقل برای حضور در کلاسیکو کارآمد 

به نظر نمی‌رسد.

بوسکتس جدید می‌درخشد
اوریول رومئــو نیز در اولین کلاســیکو برای 
بارسا، درخشش قابل توجهی داشت. او به خوبی 
توانســته بود خط هافبک مادریــد را مهار کند و 
تسلط زیادی در زمین از خودش نشان بدهد. شاید 
حسرت بزرگ این باشد که این پسر لاماسیایی چرا 
زودتر از این‌ها به بارسا نيامده است. او همین فصل 
گذشته در خیرونا مشغول بازی بود اما شاید حالا 
در 32 سالگی، یک تولد دیگر را در دنیای فوتبال 

تجربه کند.

پدیده همیشه مصدوم
خیلی‌ها منتظر رونمایــی از آردا گولر در این 
مسابقه بودند. او که در تمرین‌های رئال به خوبی 
ظاهر شــده، حالا بار دیگر با مشکل مصدومیت 
دســت و پنجه نرم می‌کنــد. ظاهــرا آردا برای 
چند ماه بعــد، مصدوم خواهد بــود و نمی‌تواند 
رئال مادرید را در شــروع فصــل همراهی کند. 
سفیدها برای این فوتبالیست جوان 20 میلیون 
یورو هزینه کرده‌انــد و اصلا دوســت ندارند او 
را بیــرون از فهرســت 18 نفره ببینند. شــروع 
 گولر در رئال اما با بدشانســی‌های بزرگی همراه 

شده است.

این کهکشانی‌های بدشانس
شاید نتیجه سه بر صفر، نتیجه بسیار سنگینی 
به نظر برسد اما رئال در این بازی به بدی شکست 
خوردن با اختلاف ســه گل نبود. بدشانسی‌های 
متعدد آنها و برخورد توپ‌های‌شان با تیر دروازه، 
نقش مهمی در این اتفاق ایفا کرد. وینیسیوس در 

همان نیمه اول این شانس را داشت که با یک ضربه 
پنالتی کار را به تساوی بکشاند اما این بخت را به 
راحتی از دست داد. این فقط یکی از پنج توپی بود 
که کهکشانی‌ها در این بازی به تیر دروازه کوبیدند. 
در این مسابقه شانس با آنها یار نبود و البته مارک 
آندره تراشتگن نیز نمایش فوق‌العاده‌ای روی خط 

دروازه بارسا داشت.

فرمین، جواهر نوظهور
چهره خاص این نبرد بدون شک فرمین لوپز 
بود. خیلی‌ها در لحظه تعویض او، از تصمیم ژاوی 
متعجب شدند اما فرمین به خوبی از اشتباه تونی 
کروس اســتفاده کرد و با یک شلیک فوق‌العاده، 
راهی به جز گل خوردن برای کورتوآ باقی نگذاشت. 
او روی صحنه گل سوم هم یک پاس درخشان به 
فران تورس داد. ظاهرا بارسا جواهر جدیدي برای 
خط هافبک پیدا کرده و تماشــاگران اين تیم از 
دیدن اولین بازی فرمین برای تیم اصلی، غرق در 

هیجان شده‌اند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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رکوردشکنی دختر وزنه‌بردار 
ایران در آسيا

مسابقات وزنه‌برداري نوجوانان و جوانان قهرماني 
آسيا در حالي از روز گذشته به ميزباني دهلي نو آغاز شد 
كه در همان روز نخســت، دختر وزنه‌بردار ايران دست 
به ركوردشــكني زد. روز گذشته آتنا فیضی ملی‌پوش 
وزنه‌برداری بانــوان در گروه B دســته ۴۹ کیلوگرم 
روی تخته رفت. او در حركــت ‌كيضرب ابتدا وزنه 60 
يكلوگرمي را مهار كرد، در حرکت دوم وزنه ۶۳ کیلوگرم 
را بالای سر برد اما در حركت سوم با اينكه وزنه 65 يكلوگرم 
را بالا برد، با سه چراغ قرمز روبه‌رو شد. به اين ترتيب فيضي 
در پايان حركت ‌كيضرب در رده دوم گروه B قرار گرفت 
و رکورد ایران را که متعلق به خودش بود سه کیلوگرم 
جابه‌جا کرد. او همچنین در حرکت اول دوضرب موفق 
به مهار وزنه ۷۷ کیلوگرم شــد، در حركت دوم وزنه 83 
يكلوگرمي را بالاي سر برد و در سومين حركت دوضرب 
از داوران چراغ سفيدي بابت مهار وزنه 86 يكلوگرمي 
نگرفت تا در دوضرب هم در رده دوم بايستد. او درمجموع 
هم با رکورد ۱۴۶ رتبه دوم گروه B را به خودش اختصاص 
داد و مدال نقره را به گردن آويخت. همچنين محراب 
دواسری وزنه‌بردار دسته ۶۱ کیلوگرم ایران در جایگاه 

نخست قرار گرفت و نخستين طلا را به نام خود زد. 

    
كدخدا از قهرماني آسيا جا ماند

مسابقات والیبال قهرمانی زنان آسیا از هشت تا ۱۵ 
شهریور با حضور ۱۴ تیم به میزبانی تایلند برگزار می‌شود. 
رقابت‌هایی که قرار است تیم ملی زنان ایران با سرمربی 
داخلی یعنی فاطمه رشیدی در آن شرکت کند. با این 
حال پیش از شروع این مسابقات یک شوک غیرمنتظره 
به تیم ملی والیبال زنان ایران وارد شده است. جایی که 
مهسا کدخدا، کاپیتان تیم ملی والیبال زنان اعلام کرده 
که به دلیل مصدومیت نمی‌تواند شاگردان رشیدی را در 
مسابقات قهرمانی آسیا همراهی کند. رشيدي در حالي 
كاپيتان خود را از دست داده است كه نگاه‌هاي زيادي به 
تيم اوست. تيم ملي واليبال بانوان برخلاف تصميم اوليه، 
از فهرست اعزامي به بازي‌هاي آسيايي خط خورده است. 
به اين ترتيب قهرماني آسيا مهم‌ترين ميداني است كه 
رشيدي و دخترانش مي‌توانند از آن استفاده كنند تا نشان 
دهند استحقاق حضور در بازي‌هاي آسيايي را داشتند. 

حذف سوال‌برانگيز جمشيدي 
از اردو

تيم ملي بسكتبال كه خود را براي جام جهاني 2023 
آماده ميك‌ند، از ديروز با حضور 15 بسكتباليست وارد 
دور جديد تمرينات خود شد. اين اردو البته كي غايب 
سرشناس دارد. محمد جمشيدي در حالي از فهرست 
اردونشينان كنار گذاشته شــده كه اين كي تصميم 
سوال‌برانگيز به نظر مي‌رســد. البته اطراف تيم ملي 
شايعات ديگري هم شنيده مي‌شود. در زماني اردوي 
تيم در تريكه، با اعلام فدراســيون ارسلان كاظمي و 
رسول مظفري به دليل مصدوميت به كشور برگشتند 
تا به صورت انفرادي تمرينات‌شان را دنبال كنند. حالا 
اما برخي شــائبه‌ها حكايت از آن دارنــد كه خبري از 
مصدوميت نبوده و گويا سرمربي تيم به خاطر نارضايتي از 
نحوه تمرين برخي ملي‌پوشان و رفتار غيرحرفه‌اي‌شان 
آنها را از اردو كنار گذاشته است. شنيده مي‌شود كاظمي 
با پادرمياني بزرگان تيم به ليســت نهايي برگشته اما 
مظفري بعد از سال‌ها حضور در تيم ملي، شانس حضور 
مجدد در لیست نهایی را از دســت داده است.  حالا اما 
كنار گذاشتن جمشيدي در صدر اخبار است. با توجه به 
سابقه‌اي كه جمشيدي دارد، بعيد به نظر مي‌رسد كه او 
به دلايل فني از تيم كنار گذاشته شده باشد. جمشيدي به 
واسطه حضور در سوپرليگ غرب آسيا همراه با شهرداري 
گرگان جزو كساني بود كه ديرتر به اردوي تيم ملي اضافه 
مي‌شد. او كي بار هم براي همراهي تيم الاهلي سوريه 
در فينال ليگ اين كشور از اردو جدا شد كه با توجه به 
اخبار با هماهنگي سرمربي اتفاق افتاده است. از طرفي 
جمشيدي در بازي دوستانه با لبنان هم كمترين زمان 
حضور را در زمين داشته تا صحبت‌هايي از نارضايتي 
دمير از او مطرح شود. در هر حال بايد ديد پشت پرده اين 

تصميم چه دليلي پنهان شده است. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

چهره خاص نبرد دوستان رئال 
مادريد و بارسلونا، بدون شک 

فرمین لوپز بود. خیلی‌ها در 
لحظه تعویض او، از تصمیم ژاوی 

متعجب شدند اما ظاهرا بارسا 
جواهر جدیدي برای خط هافبک 
پیدا کرده و تماشاگران اين تیم از 
دیدن اولین بازی فرمین برای تیم 

اصلی، غرق در هیجان شده‌اند

هفته دوم دور گروهی جام جهانی بانوان، ماجراهایی جذاب در خودش داشــت. 
نبردهایی که بعضا مخاطب‌ها را به شدت غافلگیر کردند و نتایجی که فراتر از حد انتظار 
به نظر می‌رسیدند. در این دور از رقابت‌ها تیم ملی مراکش به خاطر پیروزی تاریخی‌اش 
و سرمربی تیم ملی زنان فرانسه به خاطر رکورد تاریخی‌اش بیشتر از دیگران مورد توجه 

قرار داشتند. هرچند که ایتالیا هم با یک شکست دردناک، حسابی خبرساز شد.

این‌گونه تاریخ  می‌سازند! 
پیروزی برابر کره‌جنوبی، یک اتفاق بزرگ و فراموش‌نشدنی برای فوتبال زنان در 
مراکش بود. این نتیجه، حذف کره جنوبــی را قطعی کرد و جوان‌ترین بازیکن جام را 
هم خیلی زود به خانه فرستاد. مراکش اما با شکست دادن کره، تبدیل به اولین کشور 
عرب‌زبان تاریخ شد که یک بازی در جام جهانی بانوان را با پیروزی به پایان می‌رساند. این 
بازیکنان حالا در نگاه هواداران فوتبال در مراکش، قهرمانان ملی هستند و هیچ تفاوتی 
با تیم مردان در این کشور ندارند. تیم ملی مراکش در این رقابت‌ها، یک چهره ویژه هم 
دارد. نوهیلا بنزینا ستاره تیم ملی مراکش، با حجاب در این مسابقه‌ها ظاهر شده است. 
او اولین بازیکن تاریخ به شمار می‌رود که در سطح جام جهانی زنان، با حجاب کامل در 
مسابقه‌ها شرکت می‌کند. تیم ملی مراکش به این چند دلیل، این روزها به شدت مورد 
توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. مراکش این پیروزی را در اولین تجربه حضور در جام 
جهانی به دست آورده است. چهره ویژه این بردها، رایان پدروس است. مردی که قبلا با 
لیون قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده بود و در این سه سال حضور در تیم ملی مراکش، 
یک بار این تیم را به فینال جام ملت‌ها رسانده و حالا اولین پیروزی تاریخ آنها در جام 

جهانی را رقم زده است.

رنار  رکورد   می‌زند
پیروزی فرانسه روبه‌روی برزیل، شاید مهم‌ترین اتفاق مرحله گروهی جام جهانی 
بانوان بود. فرانسه شــروع ضعیفی در این تورنمنت داشــت و در بازی اول، نتوانست 
جامائیکا را شکست بدهد اما در بازی دوم، با یک نمایش درخشان تیم قدرتمند برزیل 
را شکست داد. هروه رنار با این پیروزی تبدیل به اولین مردی شد که هم در جام جهانی 
مردان و هم در جام جهانی زنان، پیروز می‌شود. او اولین برد جام جهانی‌اش را زمستان 
سال قبل در قطر با عربســتان روبه‌روی آرژانتین تجربه کرد. آرژانتینی که در نهایت 
قهرمان جهان لقب گرفت. خیلی‌ها توقع داشــتند رنار بعد از آن نتایج درخشان در 
عربستان، راهی یک تیم بزرگ شود. او پیشــنهادهای زیادی هم داشت اما در نهایت 
به تیم ملی بانوان فرانسه ملحق شد و تصمیم غیرمنتظره‌ای گرفت. او حالا با این تیم 
چشم‌ها را خیره کرده و برزیل را برده است. با این شکست کار برای صعود برزیل به مرحله 
بعد کمی دشوار شده است. آنها برای رســیدن به دور حذفی، باید در بازی آخر حتما 
 جامائیکا را شکست بدهند. حتی یک تساوی هم مارتا و دوستانش را از این تورنمنت 

کنار خواهد زد.

آقای   ريیس کجاست؟
یکی از ماجراهایی که در چند روز گذشته حسابی در مورد جام جهانی زنان سروصدا 
به پا کرده، غیبت اینفانتینو بوده است. ريیس فیفا برای چند روز به یک سفر تفریحی 
رفته و در استادیوم‌ها آفتابی نشده است. این در حالی است که او در جریان برگزاری 
جام جهانی قطر، برای یک لحظه هم از این کشور جدا نمی‌شد و مدام تاکید داشت که 

قطری‌ها بهترین میزبانی ممکن را از جام جهانی به عمل آورده‌اند!

بازیکنی   برای  جام‌های جهانی
ستاره 18 ساله کلمبیا در این تورنمنت نیز توانسته رکورد جالبی را به نام خودش 
ثبت کند. لیندا کایسدو ظرف یک سال گذشته، در سه جام جهانی مختلف حاضر بوده 
است. او ابتدا با کلمبیا به جام جهانی زیر 17 سال رفت، سپس در جام جهانی زیر 21 سال 
شرکت کرد و حالا در جام جهانی بزرگسالان برای کشورش به زمین مسابقه می‌رود. 
این بازیکن در عضویت باشگاه رئال مادرید قرار دارد و یکی از چهره‌های بسیار آینده‌دار 

فوتبال بانوان به حساب می‌آید. کلمبیا البته در یک گروه بسیار سخت قرار گرفته و کار 
دشواری برای رسیدن به مرحله بعدی رقابت‌ها خواهد داشت.

آنها   سرود   نمی‌خوانند!
امتناع ستاره‌های تیم ملی آمریکا از خواندن سرود ملی، اخیرا سروصدای زیادی در 
این کشور به راه انداخته و حتی موجب انتقاد برخی بانوان شده است. ستاره‌های آمریکا 
به دوست نداشتن کشورشان متهم شده‌اند و حالا که دیگر ترامپ هم ريیس جمهور 
نیست، در مظان انتقادهای زیادی قرار گرفته‌اند. آمریکا در دومین بازی‌اش در این جام، 
روبه‌روی هلند متوقف شد. شاید مسائل بیرون از زمین هم نقش مهمی در این تساوی 

داشته باشد.

ایتالیا   زنگ تفریح  بود
شکست وحشتناک ایتالیا روبه‌روی سوئد با پنج گل، یکی دیگر از ماجراهای جالب 
مرحله دوم دور گروهی جام جهانی بانوان بود. ظاهرا این اواخر فوتبال ملی، اصلا به کام 
ایتالیایی‌ها پیش نمی‌رود. هرچند که آنها برخلاف تیم مردان، حداقل توانسته‌اند به 

جام جهانی صعود کنند! 

در جام جهانی زنان چه می‌گذرد؟

شاهکار مراکش، رکورد رنار!

گزارش

جدي‌ترين بازي دوستانه در الك‌لاسكيو

تیر در قلب رئال مادرید!

نگار رشيدي 

از همان روز اول مشخص بود که قانون افزایش سهمیه خارجی‌ها در رقابت‌های لیگ 
برتر ایران، تنها شامل حال یک باشگاه خواهد شد. اساسا به جز تراکتور تبریز، هیج تیمی 
نمی‌توانست حتی به جذب هفت بازیکن خارجی نزدیک شود. همین حالا سپاهان به 
عنوان یکی از متمول‌ترین تیم‌های فوتبال ایران، هنوز حتی یک خرید خارجی در بازار 
نداشته است. پرسپولیس و استقلال هم نتوانسته‌اند حتی یک بازیکن غیرایرانی را در بازار 
نقل و انتقالات به خدمت بگیرند. وقتی وضعیت این سه باشگاه این‌چنین باشد، طبیعتا 
انتظار نمی‌رود که باشگاه‌های میانه جدولی یا پایین جدولی بتوانند خریدهای خارجی 
پرشماری داشته باشند. تراکتور اما هر سه بازیکن خارجی مهم تیمش در فصل گذشته 

را حفظ کرده و خط هافبکش را بدون تغییر نگه داشــته است. آنها شجاع خلیل‌زاده و 
امیرحسین حسین‌زاده را نیز جذب کرده‌اند. دو بازیکنی که با توجه به حضور در لیگ‌های 
خارجی، در واقع سهمیه خارجی به حساب می‌آیند. تا همین‌جا سهمیه خارجی‌های 
تراکتور به عدد پنج رسیده است. این باشگاه آلوارو خیمنز را نیز به خدمت گرفته است. 
بازیکنی که سابقه حضور در رقابت‌های لالیگا را نیز دارد. محمد نادری تبدیل به هفتمین 
سهمیه خارجی این تیم خواهد شد و تراکتور اساسا دیگر نمی‌تواند هیچ بازیکنی را خارج 
از لیگ برتر به خدمت بگیرد. این باشگاه البته به دنبال تغییر در قوانین بوده و قصد داشته 
بندی در قانون به وجود بیاورد که بازیکنان داخلی شــاغل در لیگ‌های دیگر، بازیکن 
خارجی به شمار نروند اما واضح است که باشــگاه‌های دیگر با چنین تغییری موافق 

نخواهند بود.
اگر هر تغییری به سود تراکتور در قوانین نقل و انتقالات ایجاد شود، شرایط برابر تیم‌ها 
در لیگ کاملا زیر سوال خواهد رفت. این نفوذ تراکتور در سازمان لیگ دقیقا چه دلیلی 
دارد و چه زمانی متوقف خواهد شد؟ اگر تراکتور در یک فصل 10 بازیکن خارجی داشته 

باشد، آیا باید استفاده از حداقل 10 خارجی در لیگ برتر به یک قانون تبدیل شود؟ برای 
تصویب یک قانون همگانی در همه لیگ‌های فوتبال دنیا، از همه باشگاه‌های حاضر در آن 
لیگ نظرخواهی می‌شود. در فوتبال ایران اما چنین چیزی وجود نداشته و نخواهد داشت. 
اینجا تصمیم‌ها معمولا تنها به سود چند تیم خاص هستند و فقط این تیم‌ها می‌توانند 
از مزایای یک تصمیم بهره‌مند شوند. همین حالا چند باشگاه مثل مس رفسنجان به 
تلاش سازمان لیگ برای ایجاد تغییر در قوانین معترض شده‌اند. چرا قوانینی که همین 
امسال وضع شده‌اند، همین امسال نیز باید تغییر کنند؟ البته که این قوانین در نهایت، به 
بازنگری نیاز دارند. چراکه بسیاری از تیم‌ها در فهرست‌شان به مشکل خورده‌اند و بسیاری 
از بازیکنانی که بیشتر از 23 سال سن دارند، بیرون مانده‌اند. با این حال در این بازنگری، 
منافع همه تیم‌ها باید در نظر گرفته شود و دلیلی وجود ندارد که فقط منافع یک تیم مورد 
توجه قرار بگیرد. فوتبال ایران همین حالا نیز مشکلات زیادی دارد و نابرابری بین این 
تیم‌ها نباید به یک مشکل جدید تبدیل شود. خیلی از باشگاه‌ها از همین حالا این نگرانی 

بزرگ را احساس کرده‌اند.

سهميه خارجي، مشكل جديد فوتبال ايران

لیگ یک تیمه!

انفاق روز


